



GR-BIO-13
EU/non-EU Agriculture



To whom it may concern

CERTIFICATE OF ALLERGENIC SUBSTANCES

According to Directives 2003/89/EC and its amendment 2007/68/EC, 2006/114 EC (amending to the Directive 2000/13/EC) concerning the labeling of Allergenic substances, all ingredients used for production should be checked for compounds with allergenic effects as listed in Annex IIIa (Directive 2003/89/EC and its amendment Annex IIIa of Directive 2007/68/EC).

It should be noted that all raw materials or semi - finished products used, should be included (e.g. juices, sweeteners, acidifiers, flavors,).

Respective declarations from our suppliers which are provided, all the products (soft drinks and juices) do not consist of or contain any of the following potential allergens:

- Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains) and products thereof
- Eggs and products thereof
- Crustaceans and products thereof
- Fish and products thereof
- Molluscs and products thereof
- Peanuts and products thereof, including peanut oil
- Soybeans and products thereof, including soya oil
- Milk and products thereof (including lactose)
- Nuts i.e. Almond (*Amygdalus communis* L.), Hazelnut (*Corylus avellana*), Walnut (*Juglans regia*),
- Cashews (*Anacardium occidentale*). Pecan nut (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nut (*Bertholletia excelsa*), Pistachio nut (*Pistacia vera*), Macadamia nut and Queensland nut (*Macadamia ternifolia*) and products thereof, including nut oil
- Lupin and products thereof
- Celery and products thereof
- Mustard and products thereof
- Sesame seeds and products thereof, including sesame oil
- Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg (or 10 mg/litre) expressed as SO₂

Chrysa Tsamopoulou

QUALITY DEPARTMENT

(Electronically signed document)

Statement foR ALLERGENS 1014.docx

EPSA S.A.

Agria, Volos 37300, Greece | T. +30 24280 91901 | F. +30 24280 91900 | info@epsa.gr | www.epsa.gr